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MOVIMENTI MANUALI
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SIMULIMPRESA

Se si desidera utilizzare la movimentazione di magazzino in MODALITA
MANUALE PRIMA di procedere alla fatturazione vanno modificate le causali di
fatturazione gia predefinite per non rischiare di avere una doppia
movimentazione di magazzino.

Questa e un’operazione che viene eseguita dalla Centrale di Simulazione
quindi e indispensabile comunicarlo il prima possibile, per permetterci di
eseguire la modifica.

Ovviamente sara possibile modificare successivamente, comunicandolo alla
Centrale di Simulazione.

ORA e POSSIBILE PROCEDERE!
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MOVIMENTI DI MAGAZZINO

Quando la movimentazione del

Prima Nota - magazzino avviene in modalita
Vendite v MANUALE ovviamente carico
Acquist v e scarico devono essere inseriti in

Magazzino ~ SMARTCO NT

I Archivi magazzino

& Gestione magazzino \

p—— . —— Sezione MAGAZZINO
Creazione listino . .
Listino prezzi voce Gestione Magazzino

Saldi articoli
Saldi lotti
Inwentario

Ricostruzione =aldi

Si deve comunicare alla Centrale di

Stampa scorte magazzine

Parametri magazzino SimUIaZione Ia SCEIta MANUALE
Chiusura magazzino ° °
per la gestione delle causali
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INSERIMENTO MOVIMENTI DI MAGAZZINO

= SmartCont: IMPRE

Prima Mota

Vendite
Acquisti

Magazzino
I Archivi magazzino

& Gestione magazzino

Mowvimento magazzino <

YWisualizza mowimenti
Creazione listino
Listino prezzi

Saldi articoli

Saldi lotti

Inwentario
Ricostruzione saldi
Stampa mowvimenti

Stampa =corte magazzinog

Parametri magazzino
Chiu=zura magazzino

e

T
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Fay

Carico e scarico dei
movimenti di magazzino
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MOVIMENTO DI UN ARTICOLO

* Movimento magazzino

Movimenti- Riga3di 13 [

M. reg. Data reg. Causale mag. Nausale doc. Doc. !

Data doc. Esercizio

18/07/2024 2024 WVEMDITA

204 18/07/2024 12 fatt
203 18/07/2024 25 ddt 18/07/2024 2024 ACQUISTO
191 13/06/2024 / 2024 ACQUISTO

Accedendo alla maschera per I'inserimento di.un movimento troviamo |'elenco delle
movimerrtazioni precedenti con la\causale di magazzino (VEN/ACQ/RESO) il tipo di documento
(FT/DDT/NOTA). Premendo il tasto «+» possiamo procedere alla compilazione
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MOVIMENTO DI UN ARTICOLO

* Movimento magazzino

»* Movimento magazzino

Movimenti: DATI MODIFICATI B

Movimenti: DATI MODIFICAT B

M. reg. 205 Datareg.  24/07/2024
Causali v M. reg. 204 Data reg.  24/07/2024 Esercizio
Cliffar Causali VEM w | VENDITA

ACQ  ACQUISTO 1
Lt CAR  CARICO MAGAZZINO Cliffar Co03 - SIMAGRITALIA
IBIN0 - cARP CARICO PRODOTTO FINITO

IMPE  IMPEGNO COMPONENTI u -

Listino 1A w $ Calcola
~  Dettagli Irzdm\:m INVENTARIO INIZIALE

N. ORDP ORDINE DI PRODUZIONE ~ Dettagyf mov: Nuova Riga + X

RESC RESOQO DA CLIENTE (NOTA ACC)
RESF RESO A FORMNITORE
Sra SCARICO MASAZTIMG

M. Articolo

Accedendo alla maschera troviamo I’elenco delle £ausali di magazzino (VEN/ACQ/RESO)
scegliamo quella corretta, poi il nome del cliente o fornitore e il listino di riferimento (il
nostro in caso di vendita, quello del fornitore in caso di acquisto)
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CARICO O SCARICO DI UN ARTICOLO

* Movimento magazzino

Movimenti: DATI MODIFICATI

M. reg. 205 Datareg. 24/07/2024 [= Esercizio 2024

Causali  VEN ~  VENDITA 15 / FT

Cliffor Ccoo3 =+ SIMAGRITALIA Data doc. 19/07/2024 =
Listino 1A v ﬂ' Calcola

“~  Dettaglio mov: Riga 1 di 1 X m§ + X
M. Articolo

s

10 0001 f - mele gialle

Quantita Prezzo

50,00 00000

Qescrizione Articolo Mag. coll.

Con la cdmpilazione dei campi Doc. inseriam o di documento (FT/DDT/NOTA), poi
scegliamo l'articolo e indichiamo la quantita salviamo il movimento di CARICO o SCARICO



Magazzino

Articolo

|01 v 0001

Data reg
18/01/2024
18/01/2024
22/01/2024
31/01/2024
31/01/2024
31/01/2024
31/01/2024
31/01/2024
31/01/2024
31/01/2024
31/01/2024

31/01/2024

Reg

Movimenti maga:

©

6
7

N

73

7

7

o
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-
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w
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8
8
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Riga 1 di 86
Data doc
18/01/2024
18/01/2024
22/01/2024
31/01/2024
31/01/2024
31/01/2024
31/01/2024
31/01/2024
31/01/2024
31/01/2024
31/01/2024

31/01/2024

v mele gialle

& <> » (O X
Causale mag Causale doc
RESF
RESF
ACQ
VEN
ACQ
ACQ
ACQ
ACQ
ACQ
ACQ
ACQ

ACQ

Esercizio

2024

Tipo
Documento di trasporto
Nota di credito
Documento di trasporto
Fattura
Documento di trasporto
Documento di trasporto

Fattura

Documento di trasporto
Fattura

Fattura

Data Inizio

v 01/01/2024 =

N. doc
14

17

Serie

)

CENTRO STUDI

opera don calabria

S

Data Fine

31/12/2024 =

Articolo
0001
0001
0001
0001
0001
0001
0001
0001
0001
0001
0001

0001

Visualizza

Tutti

mele gialle
mele gialle
mele gialle
mele gialle
mele gialle
mele gialle
mele gialle
mele gialle
mele gialle
mele gialle

mele gialle

mele gialle

ot O\ Ricerca

Descrizione articolo

01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01

01

Mag
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VISUALIZZAZIONE MOVIMENTI DI UN ARTICOLO

Carico Scarico
0,00 200,00
0,00 200,00

250,00 0,00
0,00 30,00
25,00 0,00
50,00 0,00
50,00 0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.648,00 2.313,00

Saldo finale

\ 8.335,00

Con questa procedura vi

alizziamo i movimenti con |la ca\us e di magazzi
il tipo di documento (FT/DDT/NOTA), il movimento di CARICO o SCARICO e il saldo articolo

(VEN/ACQ/RESO),
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MOVIMENTI DI UN ARTICOLO CAUSALI IN FATTURAZIONE

* Fattura Automatica

Fattura manuale: DATI MODIFICATI u

SIMBLIMPRESA

Documento Dati generali

Causale  FAVENZ ~  Fattura di vendita (Mo magazzino)
Nomdoc | 19] ! Data doc ””“ Ovviamente in fase di fatturazione
Cliente co03 \

| BIMAGRITALIA

Listino 1A e ‘ﬁ' Calcola

la causale della fattura dovra
essere Fattura di vendita (No
~  Dettaglidoc: Rigat1di1 X W + N magaZZinO)

M. Articolo

10 0001| ~ mele gialle
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SALDI ARTICOLI

= SmartCont: IMPRESA A -prova modifica, 2024, 24/07/2024, 1A (Allievo)

Prima MNota ~ VisualizzaZiOne SALDI

Vendite hd " /
- 5 Saldi articoli articolo
Saldi: Riga 1 di 12 =1())

& Gestione magazzino Esarcizio 2024

Magazzino ~

I Archivi magazzino

i 2 oo e RICOSTRUZIONE SALDI

Creazione listino
Listino prezzi

Saldi articoli Articolo 0001 ~ mele gialle . . ] ]
Saldi Iotti d g | d q
| (da eseguire se i saldi qui
Ricostruzione =aldi g . . . . .
£33 00001 0.0000 0.0000 visualizzati sono diversi
Stampa scorte magazzino
Parametri magazzino Val i Q o di . . o
Chiusura magazzing alore ultimo acq. ta acq. osto medio da I Sa |do I n Vlsua I Izza
25,00000 1155700000 367241 Data Ult Acq  18/07/2024
Produzione ~ .
Valore ultima ven. Qtawven. Sa Id I )
Ordini ~ 3,00000 1213,00000 Data Ult Ven  11/07/2024

Configurazioni v

VIDEATE APERTE
L]




)

CENTRO STUDI

?ra don calabria

(

STAMPA DI MAGAZZINO

Acquisti v X

Stampa movimenti
Magazzino ~
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Ml Archivi magazzino
& Gestione magazzino Magazzino . 01 w
Movimento magazzino

Vigualizza movimenti

Da articolo : 0001 “~  Aarticolo: 0001

Creazione listing
Listino prezzi
Saldi articoli
Saldi lotti
Inventario

Gruppo merc.

Ricostruzione saldi
Stampa movimenti
Stampa scorte magazzino Marca h%
Parametri magazzino

Chiusura magazzino Esercizio 2024 v

Dadata: 01/01/2024 Adata: 31/12/2024
Produzione w
Ordini v Tipo stampa || ~
Configurazioni w Analitica

Elenco movimenti

[DE ATE ADEQTE - 4ol Coatto: intrad d |

ittt | = Lo

__— Stampa movimenti per
articolo, e possibile nella
modalita ANALITICA o
ELENCO movimenti
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STAMPA DI MAGAZZINO

STAMPA ANALITICA

)

CENTRO STUDI

(

Magazzino: 01
Da articolo - 0001 A articalo - 0001
Dadata:  01/01/2024 Adata 3112/2024 Pag. 7
Data reg. Reg. Causale magazzino Causale documento Datadoc. Serie Magazzino Carico Scarico
11/07/2024 201 VENDITA 11/07/2024 01 0,00000 3,00000
17/07/2024 202 ACQUISTO 17/07/202 01 20,00000 0,00000
18/07/2024 203 AGQUISTO 18/07/202 ddt 01 25,00000 0,00000
10.648,00 2.327,00
Saldo prec. 457,00
Saldo totale ~ 8778,00

opera don calabria

C N

Magazzino

Da articolo :

Dadata :

Data reg.

11/07/2024

1710712024

16/07/2024
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STAMPA ELENCO MOVIMENTI

1]
0001 Aarticolo: 0001
01/01/2024 Adata: 311212024

Reg. Causale magazzino Causale documento

201 VENDITA

202 ACQUISTO

203 ACQUISTO

Articolo

0001

mele gialle

0001

mele gialle

0001

mele gialle

Datadoc.  Serie

11/07/2024

171071202

18/07/202  ddt

Pag. 8

Carico

0,00

1

20,00

25,00

Scarico

3,00

0,00

0,00




INVENTARIO

Magazzino X

M Archivi magazzino Inventariﬂ

)

CENTRO STUDI

opera don calabria
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& Gestione magazzino

Mowvimente magazzino
Vigualizza movimenti B Inventario fisico

Creazione listine

Listino prezzi Magazzino 01
Saldi articoli

Saldi lotti Da articolo 0001
Inwventario

Ricostruzione saldi

A articolo 0004
Stampa movimenti
Stampa scorte magazzino

P A .g Gruppo merc:
Parametri magazzino

Chiugura magazzing

Famiglia
Produzione

Marca
Ordini

Esercizio 2024
Configurazioni

Fino al

IDEATE APERTE

Inventario

¥ Chiudi Tutto

B Valorizzazione magazzino

Magazzino 01

Esercizio 2024

| mele gialle

~ | pesche

01/01/2024 31272024

~ 01/01/2024 3272024

Tipo || w

LIFO
FIFO
Costo medio

Magazzino 01
Da articolo 0001

Esercizio 2024

Magazzino Articolo

01 0001
01 0002
o1 0003
01 0004
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INVENTARIO

A articolo 0004

fino al

mele gialle
mele rosse
Prugne

pesche

Pag. 1

Esistenza
8.335,00
1.059,00
1.088,00

98,00

= | Stampa

29 stampa

Visualizzazi
relativa stampa

e dell’inventario e
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CHIUSURA MAGAZZINO

Magazzino * ) ]
N _ Chiusura magazzino

= Archivi magazzino
[& Gestione magazzino

ovimento magazzine Data 24/07/2024 Esercicio da chindere [

Visualizza movimenti

Creazione listino

Listine prezzi Causale INVIM INWVEMNTARIO INIZIALE

Saldi articoli

Saldi Iuﬂ.i TIpD cal. wr

Inventario

Ricostruzione saldi

Stampa movimenti LIFO ATTENZIONE:

Stampa scorte magazzino FIFO ]

Parametri magazzino L Costo medio 1agazzino dell'anno precedente, verranno riportate

Chiusura magazzine < come inventario iniziale nell'anno corrente. C h . d I .
Produzione ~ L'operazione & reversibile eliminando i movimenti di chiusura. g
Ordini w

@ ok

Configurazioni w
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GRAZIE PER L'ATTENZIONE

Materiale riservato ai formatori e responsabili delle imprese simulate che aderiscono alla
rete Programma Simulimpresa.

Materiale di proprieta del Centro Studi Opera Don Calabria
Programma Simulimpresa — Pen Worldwide
Viale Don Calabria 13 - 44124 Ferrara - Italia

Materiale realizzato da:
Centrale Nazionale di Simulazione - Programma Simulimpresa — A. S. 2024-2025



